1891

Prefeitura Municipal de Ibiraçu

Estado do Espírito Santo
ibiraq^

LEI N.o 4.285/2024

Altera o art. da Lei Municipal

n.o 2.728/2006, para fixar novo

valor do auxílío-alímentação dos
servidores ativos do Poder

Legislativo municipal e dá outras
providências.

0 Prefeito Municipal de Ibiraçu, Estado do Espírito Santo, no uso de suas
atribuições legais;

Faço saber que a Câmara Municipal aprovou e eu sanciono a seguinte
Lei:

Art. 1°. 0 art. 1° da Lei Municipal n° 2.728, de 17 de outubro de 2006,

passa vigorar com a seguinte redação:

Art. 1^. Fica o Poder Legislativo Municipal autorizado a

conceder a seus servidores ativos, efetivos e

comissionados, auxílio alimentação no valor de
R$ 1.021,00 (mil e vinte e um reais) mensais.

rr

Art. 2°. Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo
seus efeitos a 01 de fevereiro de 2024.

Gabinete do Prefeito Municipal de Ibiraçu/ES, em 07 de março de 2024.

-KRENTZd:
\

Prefeito Muniqipal

Registrada e publicada na Secretaria Municipal de Administração e

Recursos Humanos em 07 de março de 2024.

GILCIANI FAVARO

Secretária Municipal de Administração e Recursos Humanos

Av. Conde D'Eu, 486 - Centro - Ibiraçu - Esp.Santo - Cep:29.670-000 - Tel (27) 3257-0516